ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 192/TB-ĐHKT
	                Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO
Danh sách sinh viên đăng ký học cần lưu ý sau đăng ký học lần 2 trên hệ thống cổng thông tin học kỳ II, năm học 2020-2021
Căn cứ Thông báo số 3673/TB-ĐHKT ngày 02/12/2020 về việc đăng ký học phần của các lớp hệ đại học chính quy học kỳ II năm học 2020-2021, căn cứ sĩ số sinh viên đăng ký vào các lớp học phần sau đăng ký học lần 2 trên Hệ thống cổng thông tin, Nhà trường thông báo:

1. Danh sách sinh viên đăng ký học phần ngoài chương trình đào tạo (Phụ lục 1): Sinh viên hủy đăng ký các học phần ngoài chương trình đào tạo trong thời gian mở cổng đăng ký học lần 3 nếu sinh viên không có nguyện vọng học các học phần này. Sinh viên đăng ký học các học phần ngoài chương trình đào tạo sẽ phải nộp bổ sung học phí theo quy định của Phòng Kế hoạch – Tài chính.

2. Danh sách sinh viên đăng ký không đủ tín chỉ tối thiểu trong một học kỳ (Phụ lục 2): Sinh viên chủ động đăng ký thêm học phần trong thời gian mở cổng đăng ký học lần 3 để đảm bảo tiến độ học tập và tốt nghiệp trong 8 học kỳ. Sinh viên không cần làm đơn học ít hơn số tín chỉ tối thiểu trong một học kỳ.
3. Danh sách sinh viên chưa qua học phần tiên quyết của học phần đã đăng ký (Phụ lục 3)
3.1. Sinh viên chủ động hủy đăng ký học các học phần do chưa qua học phần tiên quyết, đăng ký bổ sung thêm học phần (đảm bảo đã qua học phần tiên quyết) để đảm bảo tiến độ học tập. Sau khi đóng cổng đăng ký học lần 3, nếu sinh viên chưa hủy đăng ký Nhà Trường sẽ xóa đăng ký học của những sinh viên không đủ điều kiện học do chưa qua học phần tiên quyết của học phần đã đăng ký.

4. Đối với sinh viên tham gia học hè tại các đơn vị trong ĐHQGHN, sinh viên làm đơn cam kết (Phụ lục 4) sẽ chuyển điểm về Trường Đại học Kinh tế trước 14h00 ngày 26/01/2021. Sau khi hoàn thành chuyển điểm tương đương, Nhà Trường sẽ khôi phục đăng ký học đã bị xóa do chưa qua học phần tiên quyết của sinh viên.
5. Danh sách sinh viên bị xóa đăng ký học do đăng ký học cải thiện không đúng quy định (Phụ lục 5).
6. Danh sách sinh viên đăng ký trùng lịch học (Phụ lục 6): Do lỗi hệ thống nên phần mềm ghi nhận một số sinh viên đăng ký trùng lịch học, sinh viên hủy các lớp trùng lịch học. Sau khi đóng cổng đăng ký học lần 3, nếu sinh viên không hủy các lớp trùng lịch học, Nhà trường sẽ xóa đăng ký học của tất cả các học phần sinh viên đăng ký trùng lịch.
7. Thời hạn nhận đăng ký học ngoài hệ thống của sinh viên: từ 8h00 ngày 25/01/2021 đến 16h00 ngày 27/01/2021. Thời gian trả kết quả giải quyết đăng ký học ngoài hệ thống của sinh viên: 14h00 ngày 28/01/2021.

Kính đề nghị các Khoa/Viện thông báo cho sinh viên biết để thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Các Khoa/Viện trực thuộc (để t/h);

- Lưu: VT, ĐT, ĐTR (1).

	TL. HIỆU TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
ThS. Ngô Thị Thu Hà

(Phụ lục 4 Kèm Thông báo số 192/TB-ĐHKT ngày 19 tháng 01 năm 2021)

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN CAM KẾT

Kính gửi: Phòng Đào tạo – Trường Đại học Kinh tế, ĐHQGHN

Họ và tên sinh viên:
…………………………………Mã số sinh viên: ………………

Ngày sinh: ……/……./……....... Lớp khóa học: QH-20……-E ………………………
Điện thoại liên hệ: ………………………………Email:………………………………
Học kỳ …... năm học …….-……., tôi có đăng ký học học phần

tại

Do
trả kết quả học tập muộn nên tôi chưa kịp chuyển điểm tương đương về Trường Đại học Kinh tế để đảm bảo điều kiện tiên quyết để đăng ký học phần

trong học kỳ ….., năm học …..-……..

Tôi cam kết sẽ chuyển điểm tương đương học phần……
về Trường Đại học Kinh tế trước 14h00 ngày 26/01/2021. Sau thời gian trên nếu tôi không hoàn thành thủ tục chuyển điểm tương đương, tôi chấp nhận bị xóa đăng ký học phần

 trong học kỳ ……., năm học ………-………

	Hà Nội, ngày......tháng……năm ….

	Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)